


Edito

À partir du 1er janvier 2025, les habitants du Pays de 
Douarnenez bénéficieront de nouveaux services de 
transport. Douarnenez Communauté a voté
l’attribution du contrat de délégation de service public 
à l’entreprise Le Coeur bus et cars, qui gérera le 
réseau TUD’Bus.

En complément de son réseau de transport urbain,
Douarnenez Communauté met en œuvre son plan
d’actions pour les mobilités :

•	Les mobilités douces, notamment le vélo, avec 
un nouveau service de location de vélos à 
assistance électrique longue durée.

•	Le covoiturage, en partenariat avec Karos.

«Nous sommes ravis de pouvoir offrir de nouveaux 
services aux habitants du territoire. Notre objectif est 
de faciliter la mobilité de tous et de promouvoir des 
modes de transport durables».
Marie-Pierre Bariou, Première Vice-Président
Douarnenez Communauté.

Adalek ar 1añ a viz Genver 2025 e vo gounezet gant 
annezidi Bro Douarnenez servijoù treuzdougen ne-
vez. Douarnenez Kumuniezh he deus votet reiñ ar 
c’hontrad dileuriadur servij publik d’an embregerezh 
Le Cœur Bus et Cars. Ganto vo meret ar rouedad 
TUD’Bus eta.
Oberoù all nevez a vez kaset da benn gant
Douarnenez Kumuniezh evit diorren ar fiñvusted 
padus :
Ar fiñvusted oberiant, dreist-holl ar marc’h-houarn, 
gant ur servij feurmiñ marc’hoù-houarn tredan e-pad 
hir amzer.
Ar genweturañ, e kenlabour gant Karos.
 
« Laouen-bras omp o c’hallout kinnig servijoù nevez 
evit tud dar vro. Aesaat mone-doneoù an holl annezidi 
ha brudañ doareoù treuzdougen padus eo hor pal ».

Marie-Pierre Bariou, besprezidantez kentañ 
Douarnenez Kumuniezh.





Optez pour la carte rechargeable !
Nominative, elle permet de charger
vos voyages par avance sur :
www.tudbuz.bzh
ou dans les points de vente équipés:

•	 Office du Tourisme, Douarnenez
•	 Librairie Alta’Ys,Tréboul
•	 TUD’Bus, Douarnenez

Ticket à l’unité : 1 €
Disponible auprès du conducteur du bus.
Permet d’effectuer un voyage ainsi qu’une
correspondance sur une autre ligne dans les
45 minutes qui suivent l’achat.

Titres délivrés par TUD’Bus, 
sous conditions de ressources.
Lieu de délivrance des titres :
8, imp. d’armorique, Douarnenez
Tél : 02 98 54 40 15

Horaires d’ouverture : 
Le lundi et jeudi 9h30-12h00.

Le tarif solidaire est applicable uniquement 
sur les abonnements et les carnets de 10 
voyages.

Le tarif solidaire est ouvert sur la base de 
la tranche 1 :
Pour un Quotient Familial compris entre 
300 et 600 inclus (-50%).
Le tarif solidaire est ouvert sur la base de 
la tranche 2 :
Pour un Quotient Familial - 300 (-80%) et
aux personnes entrant dans les conditions 
suivantes : AAH, RSA, ASS, ASPA,
demandeurs d’emploi (sous condition), 
personnes inscrites en parcours
d’insertions (sous condition),
accompagnateurs de personnes en
situation de handicap.

Gratuité sur le réseau:
Enfants de moins de 6 ans, accompagnés 
d’une personne payante. Un justificatif de 
l’âge de l’enfant peut être demandé lors 
de l’accès à bord du véhicule.Voyagez Malin !

Vous voyagez de temps en temps…

La carte est payante, un acompte de 2€ vous sera 
demandé lors de l’achat en point de vente. 

Toutes les informations sont
disponibles sur www.tudbus.bzh

Tarif solidaire

Titres









LI
G

N
E SABLES BLANCS - OFFICE DE TOURISME

du lundi au samedi - Eus al Lun d’ar Sadorn1

S S S MeS MeS
Renvois à consulter a a a b b
Office de Tourisme 08:40 09:25 10:05 10:45 11:25 12:00 12:45 13:20 14:05 15:25 16:00 16:30 17:30 18:15 18:55
Le Port 08:41 09:26 10:06 10:46 11:26 12:01 12:46 13:21 14:06 15:26 16:01 16:31 17:31 18:16 18:56
Plage Des Dames 08:42 09:27 10:07 10:47 11:27 12:02 12:47 13:22 14:07 15:27 16:02 16:32 17:32 18:17 18:57
MJC 08:43 09:28 10:08 10:48 11:28 12:03 12:48 13:23 14:08 15:28 16:03 16:33 17:33 18:18 18:58
Médiathèque Musée 08:44 09:29 10:09 10:49 11:29 12:04 12:49 13:24 14:09 15:29 16:04 16:34 17:34 18:19 18:59
Office de Tourisme 08:10 08:45 08:50 09:30 10:10 10:50 11:30 12:05 12:50 13:25 14:10 15:30 16:05 16:35 17:35 18:20 19:00
Gendarmerie 08:11 08:51 09:31 10:11 11:31 12:51 13:26 14:11 15:31 16:06 16:36 17:36 18:21
Gare 08:12 08:52 09:32 10:12 11:33 12:53 13:27 14:12 15:32 16:07 16:37 17:37 18:22
Jules Verne 08:14 08:54 09:34 10:14 11:34 12:54 13:29 14:14 15:34 16:09 16:39 17:39 18:24
Kerguelen 08:15 08:55 09:35 10:15 11:35 12:55 13:30 14:15 15:35 16:10 16:40 17:40 18:25
Toubalan 08:16 08:56 09:36 10:16 11:36 12:56 13:33 14:16 15:36 16:11 16:41 17:41 18:26
Le Golven 08:17 08:57 09:37 10:17 11:37 12:57 13:34 14:17 15:37 16:12 16:42 17:42 18:27
Bon Coin 08:18 08:58 09:38 10:18 11:38 12:58 13:35 14:18 15:38 16:13 16:43 17:43 18:28
Préfet Collignon - 08:59 11:39 12:59 17:44
Kerleyou - 09:00 11:40 13:00 17:45
Listrouarn 08:19 09:03 09:39 10:19 11:43 13:03 13:36 14:19 15:39 16:14 16:44 17:48 18:29

Arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant

Le Port

Gendarm
erie

Gare
Ju

les V
erne 

Kerguelen Le Carbon

Le Golve
n

Frères K
ériv

el

Maiso
n

du Nautism
e

FFI File
ts B

leus

Toubalan

Bon Coin 

Préfet

Collig
non

Kerle
you

Lis
tro

uarn

St-J
ean

Plage des D
ames

Médiathèque

MuséeMJC

OFFICE DE TO
URISME

SABLES BLANCS

RENSEIGNEMENTS - KELOÙ

Du lundi au vendredi de 9h à 12h
et de 13h45 à 17h30

Contactez-nous via le formulaire en ligne :
www.tudbus.bzh/contact

02 98 54 40 15



Sables Blancs 08:20 09:04 09:40 10:20 11:44 13:04 13:37 14:20 15:40 16:15 16:45 17:49 18:30
St-Jean 08:21 09:05 09:41 10:21 11:45 13:05 13:38 14:21 15:41 16:16 16:46 17:50 18:31
Filets Bleus 08:22 09:06 09:42 10:22 11:46 13:06 13:39 14:22 15:42 16:17 16:47 17:51 18:32
FFI 08:23 09:07 09:43 10:23 11:47 13:07 13:40 14:23 15:43 16:18 16:48 17:52 18:33
Maison du Nautisme 08:24 09:08 09:44 10:24 11:48 13:08 13:41 14:24 15:44 16:19 16:49 17:53 18:34
Frères Kérivel 08:26 09:10 09:46 10:26 11:50 13:10 13:43 14:26 15:46 16:21 16:51 17:55 18:36
Le Carbon 08:28 09:12 09:48 10:28 11:52 13:12 13:45 14:28 15:48 16:23 16:53 17:57 18:38
Toubalan 08:29 09:13 09:49 10:29 11:53 13:13 13:46 14:29 15:49 16:24 16:54 17:58 18:39
Kerguelen 08:30 09:14 09:52 10:32 11:54 13:14 13:49 14:32 15:52 16:27 16:57 17:59 18:42
Jules Verne 08:32 09:15 09:53 10:33 11:55 13:15 13:50 14:33 15:53 16:28 16:58 18:01 18:43
Gare 08:34 09:17 09:55 10:35 11:57 13:17 13:52 14:35 15:55 16:30 17:00 18:03 18:45
Gendarmerie 08:35 09:19 09:56 10:36 11:59 13:19 13:54 14:36 15:56 16:31 17:01 18:04 18:46
Office de Tourisme 08:36 09:20 09:57 10:37 12:00 13:20 13:55 14:37 15:57 16:32 17:02 18:05 18:47

Légende des jours :
L : lundi, M : mardi, Me : mercredi, J : jeudi, V : vendredi, S : samedi.
A noter:  aucun service ne circule les dimanches et jours fériés.

a : circule uniquement les samedis en période scolaire
et tous les jours en période de vacances scolaires
b : circule uniquement le mercredi en période scolaire et tous les 
jours en période de vacances scolaires

Période scolaire :

Période de vacances scolaires :

Vers Quimper : 10h23, 13h23, 16h33, 17h43 et 19h03
Vers Audierne : 13h10, 16h35, 17h45 et 18h35
Arrivant de Quimper :  8h47, 10h20, 13h02, 13h45, 15h37 et 17h57
Arrivant d’Audierne : 8h55, 14h00 et 18h00

Vers Quimper : 09h08, 13h23, 16h35 et 18h07
Vers Audierne : 13h10 et 18h35
Arrivant de Quimper :  8h47, 13h02, 13h45, 16h27 et 17h27
Arrivant d’Audierne : 8h55, 14h00 et 18h00

CORRESPONDANCES AVEC BREIZHGO



LE CARBON > OFFICE DE TOURISME
Le Carbon 07:25 08:22 09:09 09:49 10:29 11:09 11:49 13:01 13:49 14:29 15:09 15:49 16:29 17:09 18:02 18:39
Toubalan 07:26 08:23 09:10 09:50 10:30 11:10 11:50 13:02 13:50 14:30 15:10 15:50 16:30 17:10 18:03 18:40
Kerguesten 07:27 08:24 09:11 09:51 10:31 11:11 11:51 13:03 13:51 14:31 15:11 15:51 16:31 17:11 18:04 18:41
Haut de Tréboul 07:29 08:26 13:04
Cornigou 07:30 08:27 09:12 09:52 10:32 11:12 11:52 13:05 13:52 14:32 15:12 15:52 16:32 17:12 18:05 18:42
Le Menhir 07:31 08:28 09:13 09:53 10:33 11:13 11:53 13:06 13:53 14:33 15:13 15:53 16:33 17:13 18:06 18:43
Jean Moulin 07:32 08:28 09:13 09:53 10:33 11:13 11:53 13:06 13:53 14:33 15:13 15:53 16:33 17:13 18:06 18:43
Pen Ar Creac’h 07:33 08:29 09:14 09:54 10:34 11:14 11:54 13:07 13:54 14:34 15:14 15:54 16:34 17:14 18:07 18:44
Pouldavid 07:34 08:30 09:15 09:55 10:35 11:15 11:55 13:08 13:55 14:35 15:15 15:55 16:35 17:15 18:08 18:45
Eugène Lucas 07:35 08:31 11:56 13:09 18:09
Kerem 07:37 08:32 11:57 13:10 18:10
Gradlon 07:39 08:33 11:58 13:11 18:11
Kerharo 07:40 08:36 09:16 09:56 10:36 11:16 12:00 13:14 13:56 14:36 15:16 15:56 16:36 17:16 18:13 18:46
Armorique 07:41 08:37 09:17 09:57 10:37 11:17 12:01 13:15 13:57 14:37 15:17 15:57 16:37 17:17 18:14 18:47
Bréhuel 07:42 08:37 09:17 09:57 10:37 11:17 12:01 13:15 13:57 14:37 15:17 15:57 16:37 17:17 18:14 18:47
Hôpital 07:43 08:38 09:18 09:58 10:38 11:18 12:02 13:16 13:58 14:38 15:18 15:58 16:38 17:18 18:15 18:48
Kerguimigou 07:44 08:38 09:18 09:58 10:38 11:18 12:02 13:16 13:58 14:38 15:18 15:58 16:38 17:18 18:15 18:48
Ploaré 07:45 08:39 09:19 09:59 10:39 11:19 12:03 13:17 13:59 14:39 15:19 15:59 16:39 17:19 18:16 18:49
Laennec 07:46 08:40 09:20 10:00 10:40 11:20 12:04 13:18 14:00 14:40 15:20 16:00 16:40 17:20 18:17 18:50
Penn Ar C’hoat 07:47 08:41 09:21 10:01 10:41 11:21 12:05 13:19 14:01 14:41 15:21 16:01 16:41 17:21 18:18 18:51
Lamennais 07:48 08:42 09:21 10:01 10:41 11:21 12:05 13:19 14:01 14:41 15:21 16:01 16:41 17:21 18:18 18:51
La Poste 07:49 08:43 09:22 10:02 10:42 11:22 12:06 13:20 14:02 14:42 15:22 16:02 16:42 17:22 18:19 18:52
Office de Tourisme 07:51 08:45 09:25 10:05 10:45 11:25 12:09 13:21 14:05 14:45 15:25 16:05 16:45 17:25 18:20 18:54

Arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant

LI
G

N
E LE CARBON2 du lundi au samedi - 

Eus al Lun d’ar Sadorn

 
 

  

 
  

Hau
t d

e Tré
bou

l

Kerg
ues

ten

Tou
bala

n

Corn
igou

Le
Men

hir
Je

an
Moulin

Pen
Ar Crea

c'h
Pou

ldav
id

Eu
gèn

e Lu
cas

Kere
m

Grad
lon

Kerh
aro

Arm
oriq

ue
Bréh

uel

Kerg
uim

igou

Hôpita
l

La
en

nec

La
men

nais

Pen
n Ar C'H

oat

Ploaré

La
Pos

te

OFFICE DE TOURISMELE CARBON



OFFICE DE TOURISME > LE CARBON
Office de Tourisme 08:45 09:30 10:10 10:50 11:30 12:10 13:25 14:10 14:50 15:30 16:10 16:35 17:35 18:20
Gendarmerie 08:46 09:31 10:11 10:51 11:31 12:11 13:26 14:11 14:51 15:31 16:11 16:36 17:36 18:21
Penn Ar C’hoat 08:47 09:32 10:12 10:52 11:32 12:12 13:27 14:12 14:52 15:32 16:12 16:37 17:37 18:22
Laennec 08:48 09:33 10:13 10:53 11:33 12:13 13:28 14:13 14:53 15:33 16:13 16:38 17:38 18:23
Ploaré 08:49 09:34 10:14 10:54 11:34 12:14 13:29 14:14 14:54 15:34 16:14 16:39 17:39 18:24
Kerguimigou 08:50 09:35 10:15 10:55 11:35 12:15 13:30 14:15 14:55 15:35 16:15 16:40 17:40 18:25
Hôpital 08:50 09:35 10:15 10:55 11:35 12:15 13:30 14:15 14:55 15:35 16:15 16:40 17:40 18:25
Bréhuel 08:51 09:36 10:16 10:56 11:36 12:16 13:31 14:16 14:56 15:36 16:16 16:41 17:41 18:26
Armorique 08:51 09:36 10:16 10:56 11:36 12:16 13:31 14:16 14:56 15:36 16:16 16:41 17:41 18:26
Kerharo 08:53 09:38 10:18 10:58 11:38 12:18 13:33 14:18 14:58 15:38 16:18 16:43 17:43 18:28
Pouldavid 08:54 09:39 10:19 10:59 11:39 12:19 13:34 14:19 14:59 15:39 16:19 16:44 17:44 18:29
Eugène Lucas 08:56 12:21 13:35 16:45 17:45
Kerem 08:57 12:22 13:36 16:46 17:46
Gradlon 08:58 12:23 13:37 16:47 17:47
Pouldavid 08:59 09:39 10:19 10:59 11:39 12:24 13:39 14:19 14:59 15:39 16:19 16:49 17:49 18:29
Pen Ar Creac’h 09:00 09:40 10:20 11:00 11:40 12:25 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 16:50 17:50 18:30
Jean Moulin 09:01 09:41 10:21 11:01 11:41 12:26 13:41 14:21 15:01 15:41 16:21 16:51 17:51 18:31
Le Menhir 09:02 09:42 10:22 11:02 11:42 12:27 13:42 14:22 15:02 15:42 16:22 16:52 17:52 18:32
Cornigou 09:03 09:43 10:23 11:03 11:43 12:28 13:43 14:23 15:03 15:43 16:23 16:53 17:53 18:33
Haut de Tréboul 12:29 16:54 17:54
Kerguesten 09:04 09:44 10:24 11:04 11:44 12:30 13:44 14:24 15:04 15:44 16:24 16:55 17:55 18:34
Toubalan 09:05 09:45 10:25 11:05 11:45 12:31 13:45 14:25 15:05 15:45 16:25 16:56 17:56 18:35
Le Golven 09:06 09:46 10:26 11:06 11:46 12:32 13:46 14:26 15:06 15:46 16:26 16:57 17:57 18:36
Le Carbon 09:07 09:47 10:27 11:07 11:47 12:33 13:47 14:27 15:07 15:47 16:27 16:58 17:58 18:37

Arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant

Trouvez votre 
itinéraire sur : .BZH

CORRESPONDANCES AVEC BREIZHGO

Période scolaire :
Vers Quimper : 8h03, 10h23, 13h23, 14h13,
                              17h43 et 19h03
Vers Audierne : 12h15 et 17h45

Période de vacances scolaires :
Vers Quimper : 09h08, 10h23, 14h13, 16h33,
                              17h43 et 19h03
Vers Audierne : 13h10 et 18h35



LI
G

N
E LE DREVERZ - OFFICE DE TOURISME3 du lundi au samedi - Eus al Lun d’ar Sadorn

LMJV MeS MeS LMJV
Renvois à consulter a b a
Office de Tourisme 08:10 08:50 09:30 10:10 10:50 11:30 12:05 13:30 14:10 14:50 15:30 16:10 16:35 16:50 17:35 18:20
Gendarmerie 08:11 08:51 09:31 10:11 10:51 11:31 12:06 13:31 14:11 14:51 15:31 16:11 16:36 16:51 17:36 18:21
Pasteur 08:12 08:52 09:32 10:12 10:52 11:32 12:07 13:32 14:12 14:52 15:32 16:12 16:37 16:52 17:37 18:22
André Malraux 08:13 08:53 09:33 10:13 10:53 11:33 12:08 13:33 14:13 14:53 15:33 16:13 16:38 16:53 17:38 18:23
Charles de Foucauld 08:14 08:54 09:34 10:14 10:54 11:34 12:09 13:34 14:14 14:54 15:34 16:14 16:39 16:54 17:39 18:24
Kermarron 08:15 08:55 09:35 10:15 10:55 11:35 12:10 13:35 14:15 14:55 15:35 16:15 16:40 16:55 17:40 18:25
Kerguimigou 08:16 08:56 09:36 10:16 10:56 11:36 12:13 13:36 14:16 14:56 15:36 16:16 16:41 16:56 17:41 18:26
Ploaré 08:17 08:57 09:37 10:17 10:57 11:37 12:14 13:37 14:17 14:57 15:37 16:17 16:42 16:57 17:42 18:27
Lesteven 08:18 08:58 09:38 10:18 10:58 11:38 12:15 13:38 14:18 14:58 15:38 16:18 16:43 16:58 17:43 18:28
Coataner 08:18 08:58 09:38 10:18 10:58 11:38 12:16 13:38 14:18 14:58 15:38 16:18 16:43 16:58 17:43 18:28
Sainte Croix 08:19 08:59 09:39 10:19 10:59 11:39 12:17 13:39 14:19 14:59 15:39 16:19 16:44 16:59 17:44 18:29
Jean Peuziat 08:19 08:59 09:39 10:19 10:59 11:39 13:39 14:19 14:59 15:39 16:19 16:44 16:59 17:44 18:29
Hôpital 08:20 09:00 09:40 10:20 11:00 11:40 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 16:45 17:00 17:45 18:30
Menez Peulven 08:21 09:01 09:41 10:21 11:01 11:41 13:41 14:21 15:01 15:41 16:21 16:46 17:01 17:46 18:31
Le Dreverz 08:22 09:02 09:42 10:22 11:02 11:42 13:42 14:22 15:02 15:42 16:22 16:22 16:47 17:02 17:47 18:32

Arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant

RENSEIGNEMENTS - KELOÙ

Du lundi au vendredi de 9h à 12h
et de 13h45 à 17h30

Contactez-nous via le formulaire en ligne :
www.tudbus.bzh/contact

02 98 54 40 15



Z.I. Lannugat 08:24 09:04 09:44 10:24 11:04 11:44 13:44 14:24 15:04 15:44 16:24 16:24 16:51 17:04 17:51 18:34
Z.I. Lannugat Est c 15:46 16:26 16:26
Kervignac 07:35 08:25 09:05 09:45 10:25 11:05 11:45 12:18 13:05 13:45 14:25 15:05 15:51 16:31 16:31 16:52 17:05 17:52 18:35
Morvan Lebesque 07:36 08:26 09:06 09:46 10:26 11:06 11:46 12:20 13:06 13:46 14:26 15:06 15:52 16:32 16:32 16:53 17:06 17:53 18:36
Le Ris 07:39 08:30 09:10 09:50 10:30 11:10 11:50 12:23 13:10 13:50 14:30 15:10 15:56 16:36 16:36 16:57 17:10 17:57 18:40
4 Vents 07:41 08:31 09:11 09:51 10:31 11:11 11:51 12:24 13:11 13:51 14:31 15:11 15:57 16:37 16:37 16:58 17:11 17:58 18:41
Pierre Loti 07:42 08:34 09:14 09:54 10:34 11:14 11:54 13:14 13:54 14:34 15:14 16:00 16:40 16:40 16:59 17:14 17:59 18:42
Père Maunoir 07:43 08:35 09:15 09:55 10:35 11:15 11:55 13:15 13:55 14:35 15:15 16:01 16:41 16:41 17:00 17:15 18:00 18:43
Lesteven 07:44 08:36 09:16 09:56 10:36 11:16 11:56 13:16 13:56 14:36 15:16 16:02 16:42 16:42 17:01 17:16 18:01 18:44
Ploaré 07:47 08:37 09:17 09:57 10:37 11:17 11:57 13:17 13:57 14:37 15:17 16:03 16:43 16:43 17:02 17:17 18:02 18:45
Kerguimigou 07:48 08:38 09:18 09:58 10:38 11:18 11:58 13:18 13:58 14:38 15:18 16:04 16:44 16:44 17:03 17:18 18:03 18:46
Kermarron 07:49 08:39 09:19 09:59 10:39 11:19 11:59 13:19 13:59 14:39 15:19 16:05 16:45 16:45 17:04 17:19 18:04 18:47
Charles de Foucauld 07:49 08:39 09:19 09:59 10:39 11:19 11:59 13:19 13:59 14:39 15:19 16:05 16:45 16:45 17:04 17:19 18:04 18:47
André Malraux 07:50 08:40 09:20 10:00 10:40 11:20 12:00 13:20 14:00 14:40 15:20 16:06 16:46 16:46 17:05 17:20 18:05 18:48
Pasteur 07:51 08:41 09:21 10:01 10:41 11:21 12:01 13:21 14:01 14:41 15:21 16:07 16:47 16:47 17:06 17:21 18:06 18:49
Gendarmerie 07:52 08:42 09:22 10:02 10:42 11:22 12:02 13:22 14:02 14:42 15:22 16:08 16:48 16:48 17:07 17:22 18:07 18:51
Office de Tourisme 07:55 08:44 09:24 10:04 10:44 11:24 12:04 13:24 14:04 14:44 15:24 16:09 16:49 16:49 17:08 17:23 18:08 18:52

a : circule uniquement les lundis, mardis, jeudis et vendredi en 
période scolaire
b : circule uniquement le mercredi et le samedi en période scolaire et 
tous les jours en période de vacances scolaires.
c : dépose à la demande

Période scolaire :

Période de vacances scolaires :

Vers Quimper : 09h08, 10h23, 16h33, 17h43 et 19h03
Vers Audierne : 12h15, 16h35, 17h45 et 18h35
Arrivant de Quimper :  8h47, 10h20, 13h02, 13h45, 15h37, 16h27 et 17h57
Arrivant d’Audierne : 8h55, 14h00 et 18h00

Vers Quimper : 09h08, 10h23, 16h33, 17h43 et 19h03
Vers Audierne : 12h15, 16h35, 17h45 et 18h35
Arrivant de Quimper :  8h47, 10h20, 13h02, 13h45, 15h37, 16h27 et 17h57
Arrivant d’Audierne : 8h55, 14h00 et 18h00

CORRESPONDANCES AVEC BREIZHGO



LI
G

N
E LANNUGAT4 du lundi au vendredi - eus al Lun d’ar Gwener

RETOUR                                           LIGNE 3                    LIGNE 3 
Z.I. Lannugat 15:44 16:22
Z.I. Lannugat Est 15:46 16:24
Kervéoc’h - 16:26
Kervignac 15:51 16:31
Morvan Lebesque 15:52 16:32
Le Ris 15:57 16:36
4 Vents 15:59 16:37
Pierre Loti 16:01 16:40
Père Maunoir 16:02 16:41
Lesteven 16:03 16:42
Ploaré 16:04 16:43
Kerguimigou 16:05 16:44
Kermarron 16:06 16:45
Charles de Foucauld 16:06 16:45
André Malraux 16:07 16:46
Pasteur 16:08 16:47
Gendarmerie 16:09 16:48
Office de Tourisme* 16:10 16:49
* Correspondances possibles avec les lignes 1 et 2

ALLER
Kerguesten 07:08
Toubalan 07:09
Bon Coin 07:10
Listrouarn 07:11
Le Carbon 07:15
Salvador Allende 07:16
Kériguy 07:17
Gare 07:18
Office de Tourisme 07:20
Gendarmerie 07:21
Pasteur 07:22
André Malraux 07:23
Charles de Foucauld 07:23
Kermarron 07:24
Kerguimigou 07:25
Hopital 07:26
Z.I. Lannugat 07:30
Z.I. Lannugat Est 07:32
Kervéoc’h a
a : dépose sur demande uniquement

Arrêt accessible aux personnes en fauteuil roulant

To
ubala

n
Bon

 
Coin

Lis
tro

uarn
Le

 
Carb

on
Sa

lva
dor

 

Alle
nde

Kéri
guy

Gare Offic
e

 

de

 

To
uris

me

Gen
darm

eri
e

Pa
ste

ur
André

 

Malr
au

x
Charl

es

 

de

 

Fo
uca

uld

Kerm
arr

on
Kerg

uim
igou

Hop
ita

l
Z.I

.

 

La
nnugat

Z.I
.

 

La
nnugat

 

Es
t

Kerg
ues

ten

Kerv
éo

c'h





DOUARNENEZ > POULLAN-SUR-MER

Me Me S S
DOUARNENEZ

Office de Tourisme 11:20* 17:05 11:20 17:05
Gare 11:23* 17:08 11:23 17:08
Toubalan 11:27* 17:12 11:27 17:12
Cornigou 11:29* 17:14 11:29 17:14

POULLAN-SUR-MER
Kérael 11:37* 17:18 11:37 17:18
Rue Abbé Conan 11:39* 17:24 11:39 17:24

POULLAN-SUR-MER > DOUARNENEZ

Me Me S S
POULLAN-SUR-MER

Rue Abbé Conan 08:45* 13:30 08:45 13:30
Kérael 08:51* 13:36 08:51 13:36

DOUARNENEZ
Cornigou 08:55* 13:40 08:55 13:40
Toubalan 08:57* 13:42 08:57 13:42

 Salvador Allende 08:59* 13:44 08:59 13:44
Gare 09:02* 13:47 09:02 13:47
Office de Tourisme 09:05* 13:50 09:05 13:50

Le mercredi matin les lignes sont uniquement sur 
réservation au 02 98 54 40 15, la veille avant 16H

Mercredis et samedis - D’ar Merc’her ha d’ar Sadorn

Lignes interurbaines - Linennoù etrekêrel

Délai de réservation :
Pour les départs du lundi de Poullan-sur-mer, contactez-nous le 
vendredi avant 16H00. Merci de réserver votre transport à la de-
mande la veille de votre départ avant 16H pour les autres jours.

POULLAN-SUR-MER - TAD    5
LUNDI 14H00 - 16H30

Le service de transport à la demande est ouvert à tous les
habitants de Douarnenez Communauté.
Fonctionnement :

Transport sur réservation - Treuzdougen dre virout

LI
G

N
E POULLAN-SUR-MER5 Mercredis et samedis - D’ar Merc’her ha d’ar Sadorn



LI
G

N
E POULDERGAT6 Mercredis et samedis - D’ar Merc’her ha d’ar Sadorn

POULDERGAT > DOUARNENEZ

Me Me S S
POULDERGAT

Rue St Ergat 09:20* 14:05 09:20 14:05
Place de l’église 09:21* 14:06 09:21 14:06
Rue de Douarnenez 09:22* 14:07 09:22 14:07

DOUARNENEZ
Kerharo 09:27* 14:12 09:27 14:12
Hopital 09:30* 14:15 09:30 14:15

 Ploaré 09:32* 14:17 09:32 14:17
La Poste 09:35* 14:20 09:35 14:20
Office de Tourisme 09:37* 14:22 09:37 14:22

DOUARNENEZ > POULDERGAT

Me Me S S
DOUARNENEZ

Office de Tourisme 11:50* 17:40 11:50 17:40
Ploaré 11:55* 17:45 11:55 17:45
Hopital 11:57* 17:47 11:57 17:47
Kerharo 12:00* 17:50 12:00 17:50

POULDERGAT
Rue de Douarnenez 12:06* 17:56 12:06 17:56
Place de l’église 12:07* 17:57 12:07 17:57
Rue St Ergat 12:08* 17:58 12:08 17:58

Le mercredi matin les lignes sont uniquement sur 
réservation au 02 98 54 40 15, la veille avant 16H

Mercredis et samedis - D’ar Merc’her ha d’ar Sadorn

Lignes interurbaines - Linennoù etrekêrel

Délai de réservation :
Nous vous demandons de réserver votre transport à la demande 
la veille de votre départ avant 16H. Merci

Le service de transport à la demande est ouvert à tous les
habitants de Douarnenez Communauté.
Fonctionnement :

Transport sur réservation - Treuzdougen dre virout

POULDERGAT - TAD    6
MARDI 09H30 - 12H00



LE JUCH > KERLAZ > DOUARNENEZ

Me Me S S
LE JUCH

Kerizore Huella 09:03* 13:35 09:03 13:35
Bourg 09:06* 13:38 09:06 13:38

KERLAZ
Bourg 09:14* 13:46 09:14 13:46
Ker Lucia 09:17* 13:49 09:17 13:49

DOUARNENEZ
 Le Ris 09:19* 13:51 09:19 13:51
Hopital 09:23* 13:55 09:23 13:55
Ploaré 09:25* 13:57 09:25 13:57
La Poste 09:27* 13:59 09:27 13:59
Office de Tourisme 09:29* 14:01 09:29 14:01

DOUARNENEZ > KERLAZ > LE JUCH

Me Me S S
DOUARNENEZ

Office de Tourisme 12:00* 17:00 12:00 17:00
Ploaré 12:04* 17:04 12:04 17:04
Hopital 12:06* 17:06 12:06 17:06
Le Ris 12:10* 17:10 12:10 17:10

KERLAZ
Ker Lucia 12:12* 17:12 12:12 17:12

 Bourg 12:15* 17:15 12:15 17:15
LE JUCH

Bourg 12:23* 17:23 12:23 17:23
Embranchement 12:26* 17:26 12:26 17:26

LI
G

N
E

LE JUCH - KERLAZ7 Mercredis et samedis - D’ar Merc’her ha d’ar Sadorn Mercredis et samedis - D’ar Merc’her ha d’ar Sadorn

Lignes interurbaines - Linennoù etrekêrel

Délai de réservation :
Nous vous demandons de réserver votre transport à la demande 
la veille de votre départ avant 16H. Merci

Le service de transport à la demande est ouvert à tous les
habitants de Douarnenez Communauté.

Fonctionnement :

Transport sur réservation - Treuzdougen dre virout

LE JUCH - KERLAZ - TAD   7
JEUDI 14H00 - 16H30
VENDREDI 09H30 - 12H00





ALLER

Jules Verne 07:23 08:23
Kerguelen 07:24 08:24
Toubalan 07:25 08:25
Le Golven 07:26 08:26
Salvador Allende 07:28 08:28
Kériguy 07:29 08:29
Gare 07:31 08:31

Gendarmerie 07:33 08:33
Office de tourisme 07:35 08:35
Le Port 07:36 08:36
Plage des Dames 07:38 08:38
MJC 07:39 08:39
Médiathèque Musée 07:40 08:40
Office de tourisme 07:43 08:43
Gendarmerie 07:45 08:45
Penn Ar C’Hoat 07:47 08:47
Laennec 07:48 08:48
Lycée J. Marie Le Bris 07:52 08:52
Pasteur 07:55 -

RETOUR

Me LMJV LMJV
Lycée J. Marie Le Bris 12:10 16:40 17:40
Kerguimigou 12:11 16:41 17:41
Ploaré 12:12 16:42 17:42
Laennec 12:13 16:43 17:43
Penn Ar C’Hoat 12:14 16:44 17:44
Lamennais 12:15 16:45 17:45
La Poste 12:16 16:46 17:46

Office de tourisme 12:19 16:49 17:49
Le Port 12:21 16:51 17:51
Plage Des Dames 12:22 16:52 17:52
MJC 12:23 16:53 17:53
Médiathèque Musée 12:24 16:54 17:54
Office de tourisme 12:25 16:55 17:55
Gendarmerie 12:27 16:57 17:57
Gare 12:28 16:58 17:58
Jules Verne 12:30 17:00 18:00
Kerguelen 12:31 17:01 18:01
Toubalan 12:32 17:02 18:02
Le Golven 12:33 17:03 18:03
Salvador Allende 12:35 17:05 18:05
Kériguy 12:36 17:06 18:06

SC
O

LA
IR

E
JULES VERNEA du lundi au vendredi - eus al Lun d’ar Gwener En période scolaire - e-pad an amzer-skol



ALLER

Bon Coin 07:24 08:24
Préfet Collignon 07:25 08:25
Kerleyou 07:26 08:26
Listrouarn 07:29 08:29
Sables Blancs 07:30 08:30
St-Jean 07:31 08:31
Filets Bleus 07:32 08:32
FFI 07:33 08:33
Maison du nautisme 07:34 08:34
Frères Kérivel 07:36 08:36
Pasteur 07:42 08:42
André Malraux 07:43 08:43
Charles de Foucauld 07:44 08:44
Kermarron 07:45 08:45
Lycée J. Marie Le Bris 07:47 08:47
Pasteur 07:52 -

RETOUR

Me LMJV LMJV
Lycée J. Marie Le Bris 12:10 16:40 17:40
Kermarron 12:12 16:41 17:41
Charles de Foucauld 12:13 16:42 17:42
André Malraux 12:14 16:43 17:43
Pasteur 12:15 16:44 17:44
Bon Coin 12:22 16:51 17:51
Préfet Collignon 12:23 16:52 17:52
Kerleyou 12:24 16:53 17:53
Listrouarn 12:28 16:55 17:55
Sables Blancs 12:29 16:57 17:57
St-Jean 12:30 16:58 17:58
Filets Bleus 12:30 16:58 17:58
FFI 12:31 16:59 17:59
Maison du nautisme 12:32 17:00 18:00
Frères Kérivel 12:34 17:02 18:02

SC
O

LA
IR

E
SABLES BLANCSB du lundi au vendredi - eus al Lun d’ar Gwener En période scolaire - e-pad an amzer-skol



LIGNE RENFORT
Mercredis en période scolaire

COLLÈGES & LYCÉE  Me
Hôpital

Départ
12:45

dépose
à la

demande

Kervignac
Morvan Lebesque
Le Ris
Pierre Loti
Père Maunoir
Piscine
Lesteven
Kermarron
Charles de Foucauld
André Malraux
Pasteur
Gendarmerie
Office de tourisme
Le Port
Plages des Dames
MJC
Médiathèque
Gare
Keriguy
Frères Kérivel
Bon Coin
Listrouarn
Sables Blancs
Le Carbon
Toubalan
Kerguesten
Cornigou
Le Menhir
Jean Moulin
Pen Ar Creac’h
Pouldavid
Kerem
Gradlon
Kerharo



Règlement

À l’arrêt : 
• Être présent à l’arrêt quelques minutes 
avant l’horaire de passage du bus. Consulter 
les informations affichées sur le poteau d’ar-
rêt ou dans l’abribus.
• Préparer votre titre de transport ou votre 
monnaie. 
• Respecter les zones de sécurité. 
• Dès que le bus se présente, faire signe au 
conducteur.

Dans le bus :
 • Monter par la porte avant et éviter toute 
bousculade à l’entrée du bus.
 • Valider votre titre de transport ou acheter 
un ticket auprès du conducteur.
 • Avancer vers l’arrière du bus pour faciliter 
l’accès des autres passagers.
 • Conserver votre titre de transport jusqu’à la 
fin de votre déplacement. En cas de contrôle, 
il justifie votre paiement.
 • Demander l’arrêt : nos arrêts sont facultatifs. 

Comment prendre le bus :

Toutes les cartes doivent être validées à la montée 
dans le bus, y compris en cas de changement de 
bus.

Demander votre arrêt en appuyant sur un des boutons 
fixés sur les colonnes de maintien dès que le bus a quit-
té l’arrêt précédent votre destination. Le témoin « arrêt 
demandé » s’allume.
 
À la sortie : 
• Rester hors de la chaussée.
• Attendre que le bus se soit éloigné avant de traverser. 

Respecter les emplacements réservés aux personnes 
à mobilité réduite. Les poussettes sont tolérées dans la 
limite de la place disponible.

Les bagages encombrants ne sont pas acceptés, sauf 
autorisation spéciale.

• A l’exception des chiens guide d’aveugle, les animaux 
ne sont admis dans le bus que s’ils sont de petite taille 
et transportés dans un panier ou un sac. Les chiens et 
les petits animaux, enfermés dans un panier, peuvent 
être transportés sous conditions que le propriétaire les 
conserve sur les genoux.

Les passagers sont priés de faire l’appoint lors de l’achat 
d’un titre de transport. Toute coupure égale ou
supérieure à 20 € sera refusée.



TARIF PUBLIC - PRIZ FORAN
Ticket unitaire 1 €

Consultez nos tarifs sur www.tudbus.bzh

Le service TAD est accessible avec 
tous les titres TUD’Bus (tickets et 
abonnements) sans surcoût. Si vous 
n’avez pas de titre de transport, vous 
pouvez acheter un ticket auprès du 
conducteur pour 1 € par voyage.

Le service de transport à la 
demande est ouvert à tous 

les habitants de Douarnenez 
Communauté.

TRANSPORT À LA DEMANDE
TREUZDOUGEN WAR C’HOULENN



Comment fonctionne
le service de transport à la 
demande ?
Il s’agit d’un service de porte-à-porte, de votre
domicile vers la ville de Douarnenez et inversement.

1 - Choisissez le jour de votre déplacement ainsi 
que l’horaire d’arrivée et/ou de retour parmi les 
horaires proposés.
2 - Contactez-nous par téléphone ou par internet.
3 - Lors de la réservation par téléphone, nous vous 
communiquerons l’horaire théorique de départ.

Cet horaire peut être ajusté en fonction d’autres 
réservations, et vous serez alors prévenus par télé-
phone ou SMS.

Nous vous demandons d’être prêt 10 minutes 
avant l’horaire convenu lors de la réservation.

En cas d’annulation moins de deux heures avant 
l’horaire prévu, une pénalité de 1€ vous sera de-
mandée. Si l’annulation intervient alors que le
véhicule s’est déjà déplacé, une pénalité de 20€ 
vous sera demandée.

POULLAN-SUR-MER - TAD  5
LUNDI 14H00-16H30

POULDERGAT - TAD  6
MARDI 9H30-12H00

LE JUCH KERLAZ - TAD  7
JEUDI 14H00-16H30
VENDREDI 9H30-12H00

* Hors jours fériés

Quels sont les jours
de fonctionnement* sur 
votre commune ?

Délai de réservation :
Nous vous demandons de réserver votre transport à la 
demande la veille de votre départ avant 16H. Pour les 
départs du lundi de Douarnenez et Poullan-sur-mer,
merci de nous contacter le vendredi avant 16H00.

Comment réserver un TAD ?
Vous pouvez réserver votre transport à la demande : 
- par téléphone au : 02 98 54 40 15
- sur le site internet www.tudbus.bzh



TARIF
1 voyage 1 €

DOUARNENEZ
LUNDI 9H00-12H00
MARDI 14H00-17H00
MERCREDI 9H00-12H00

14H00-17H00
JEUDI 9H00-12H00
VENDREDI 14H00-17H00

* Hors jours fériés

TRANSPORT À LA DEMANDE 
POUR LES PERSONNES À
MOBILITÉ RÉDUITE

TUD DALC’HET EN O C’HERZHED

À qui s’adresse ce service ?

Mode d’emploi
> Inscrivez-vous chez TUD’Bus à Douarnenez muni d’une 
Carte Mobilité Inclusion ou d’un justificatif
> Après validation de votre dossier par Le Coeur bus et cars
> Réservez votre transport au 02 98 54 40 15, la veille 
avant 16H. Lors de la réservation par
téléphone, nous vous communiquerons l’horaire théorique 
de départ. Cet horaire peut être ajusté en fonction d’autres 
réservations,vous serez prévenus par téléphone ou SMS.

Quels sont les jours
de fonctionnement* sur
Douarnenez ?

En cas d’annulation moins de deux heures avant 
l’horaire prévu, une pénalité de 1€ vous sera 
demandée. Si l’annulation intervient alors que le 
véhicule s’est déjà déplacé, une pénalité de 20€ 
vous sera demandée.

Transport gratuit pour l’accompagnateur obligatoire.

Nous vous demandons d’être prêt 10 minutes 
avant l’horaire convenu lors de la réservation.

Pour les départs du lundi, merci de nous
contacter le vendredi avant 16H00.

La prestation ne comprend pas l’accompagnement 
à l’intérieur de votre domicile, le portage dans les 
escaliers, la montée dans les étages.



Quotidiennement, 500 cars interurbains
assurent des liaisons régulières de ville en ville, 
pour se rendre au travail, en formation, aller à la 
plage...
La Région Bretagne en partenariat avec
Douarnenez Communauté, propose des services 
de Transport à la Demande vers Douarnenez. 
Réservation : 02 99 300 300

OuestGo est une plateforme publique sans 
but lucratif portée par des collectivités locales 
visant à promouvoir le covoiturage solidaire. 

La commune du Juch a fait l’acquisition de 2 
voitures électriques pour les mettre en auto-
partage. www. lejuch.fr/kergo/

Mobil’ Emploi est une association qui œuvre 
pour la mobilité, l’emploi et l’insertion. En 
proposant de la location de véhicules.
mobilemploi29.net

Préparez vos trajets sur Korrigo.bzh ! Trouvez 
votre itinéraire dans tous les transports publics de 
Bretagne, les lignes, les horaires, les tarifs... 

Le Juch Autopartage

Vos mobilités en
Pays de Douarnenez




